ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________ № ____________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 июня 2023 года № 409 «Об утверждении Положения о государственной информационной системе Ленинградской области «Автоматизированная информационная система «Социальная защита Ленинградской области» изменение, заменив в пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства» словом
«вице-губернатора».
2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 11 декабря 2023 года № 898 «Об утверждении Порядка предоставления сервиса «Оформление виртуальной социальной карты жителя Ленинградской области» изменение, заменив в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства» словом «вице-губернатора».
3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 3 декабря 2024 года № 856 «Об определении органа исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченного на информационное взаимодействие
с Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации
как оператором государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», органами местного самоуправления Ленинградской области и организациями, предоставляющими меры социальной защиты (поддержки), социальные услуги в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иные социальные гарантии
и выплаты, и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» изменение, заменив в пункте 7 слова «заместителя Председателя Правительства» словом «вице-губернатора».
4. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 20 декабря 2024 года № 941 «О региональном межведомственном Едином портале поддержки семей с детьми в Ленинградской области» изменение, заменив
в пункте 6 слова «заместителя Председателя Правительства» словом
«вице-губернатора».
5. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 28 мая 2025 года № 472 «Об утверждении Порядка предоставления сервиса «Единый социальный счет жителя Ленинградской области» изменение, заменив
в пункте 3 слова «заместителя Председателя Правительства» словом
«вице-губернатора».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области 							           А. Дрозденко
2

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области»

Постановлением Губернатора Ленинградской области от 6 ноября 2025 года № 136-пг утверждена новая структура исполнительных органов Ленинградской области, согласно которой в названную структуру включен вице-губернатор Ленинградской области по социальным вопросам.
В связи с изменением структуры исполнительных органов Ленинградской области в положения постановлений Правительства Ленинградской области
от 20 июня 2023 года № 409, от 11 декабря 2023 года № 898, от 3 декабря 2024 года № 856, от 20 декабря 2024 года № 941, от 28 мая 2025 года № 472 вносятся соответствующие изменения.
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»
не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих
их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности
и областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области 							       А.Е. Толмачева

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области 							       А.Е. Толмачева